
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Tento 14 denní itinerář pro cestování obytným vozem po Španělsku vám během 2 týdnů
ukáže ta nejlepší místa na jižním pobřeží Španělska. Itinerář je sestaven na míru pro
cestování v obytných vozech. Kromě itineráře vám přinášíme i interaktivní mapu.

Váš první cíl je Delta Ebro. Zrcadlové laguny a růžoví plameňáci a ibisové. Prozkoumejte
krásné pláže a písečné duny a farmy, které se krčí mezi rýžovými políčky. Navštivte pláž
Eucalyptus nebo idylickou zátoku Cela Xelin s krystalově čistou vodou. Půvabné rybářské
městečko L´Ampolla leží vedle krásné pláže Blue Flag Beach. 

Projděte se lodí až k ústí řeky Ebro, abyste nebo si půjčte kolo a projeďte se na 26 km Ruta
de les Lacunes. Vydejte se na pláž v Riumaru na kitesurfing nebo se si zajezděte na padle
boardu nebo kajaku na řece, abyste se opravdu přiblížili flóře a fauně. Tato oblast je
domovem více než 330 druhů ptáků, takže za soumraku si vezměte dalekohled a jděte do
L’Encanyissada nebo La Tancada a zkuste je zahlédnout.

Nocleh doporučujeme v Camping Eucalyptus. 

1 - 2 DEN | Barcelona - Delta Ebro (180 km, 2 hod)

Dénia je další zastávkou na cestě podél pobřeží. Je to klidné přístavní město, určitě
vyzkoušejte krevety Dénia - jsou zde delikatesou.

Prozkoumejte Baix la Mar, starou rybářskou čtvrť s barevnými malovanými domky.
Vystoupejte na výhledy z útesu Castillo de Dénia na místě maurské pevnosti z 11. století.
Odpočiňte si na písečných březích La Marina nebo se vydejte dále na jih do skalních zátok
Les Rotes.

Vydejte se na procházku do krásného přírodního parku Mount Montgó, kde můžete
zahlédnout orly a jezevce. 

Kempovat doporučujeme v kempu Los Llanos. 

2 - 3 DEN | Delta Ebro - Dénia (290 km, 2 hod 50 min)

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA
VČETNĚ MÍST K NOCOVÁNÍ

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1PZ7GLpfoFbOlrpGVbPOuMCoDGqE29oet&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1PZ7GLpfoFbOlrpGVbPOuMCoDGqE29oet&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1PZ7GLpfoFbOlrpGVbPOuMCoDGqE29oet&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1PZ7GLpfoFbOlrpGVbPOuMCoDGqE29oet&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1PZ7GLpfoFbOlrpGVbPOuMCoDGqE29oet&usp=sharing


Tento charakteristický přímořský přístav je vaším dalším výletním cílem na španělském
pobřeží a kromě fascinující historie je to opravdu krásné místo, kde můžete strávit několik
dní.

Projděte se úzkými uličkami starého města a prohlédněte si bary a restaurace. Navštivte
hrad Castillo de la Concepción. Projděte se po nábřeží a představujte si, jak sem zakotvili
féničtí obchodníci. Prohlédněte si modernistické budovy silně ovlivněné Gaudím, jako je
Casa Cervantes. Prozkoumejte evokující římské pozůstatky známé jako Augusteum.

Kempovat doporučujeme v Area Autocaravanas Cartagena. 

3 - 5 DEN | Dénia - Cartagena (219 km, 2 hod 14 min)

Frigiliana je se svými bílými domy a květináči jasně červených muškátů jedno z
nejpůvabnějších měst Andalusie.

Projděte se malebným starým městem, vydejte se po jeho klikatých ulicích a objevte
butikové obchody na trase, odkud budete mít nádherný výhled na terakotové střechy.
Odpočiňte si na zastíněné terase s tinto de verano. Nebo unikněte davům na túru dolů na
jih do Cueva de Nerja, řady jeskyní, ve kterých se někdy pořádají koncerty. Nebo se
vydejte na sever do drsných hor Almijara. 

Nocujte v Aula de Naturaleza, Cortijo San Miguel, asi 15minut od Frigiliana.

5 - 7 DEN | Cartagena - Frigiliana (345 km, 3 hod 30 min)

Starobylý svět Málagy vás okouzlí svou tajemnou atmosférou a fascinující historií.
Prozkoumejte kouzelné starobylé uličky plné tapas restaurací, typických kaváren a
obchůdků. Projděte se podél přístavu a nezapomeňte dopřejte si chutné mořské plody
upravené na španělský způsob v jedné z restaurací na nábřeží.

Největší památkou Malagy je Alcazaba de Málaga - starý maurský hrad. Pevnost
maurských králů byla postavena v 9. století na troskách římské bašty. Muslimští vládci
vládli z této citadely v Malaze po několik staletí. Pevnost byla strategicky postavena na
hoře Gibralfaro. Má tři obvody hradeb a 110 hlavních věží. 

Pro osvěžení v moři zajděte na jednu z pláží. Vedle El Candado Marina se nachází pláž
Playa Palo, která je ideální na plachtění, potápění i plavání. Skládá se z mnoha malých
zátok. Má výbornou atmosféru i plážové vybavení. 

Kempovat můžete například v Camping Torremolinos. 

7 - 9 DEN | Frigiliana - Málaga (58 km, 50 min)



Další zastávkou na cestě po Andalusii je jedna z nejpozoruhodnějších vesnic Španělska,
Ronda.

Toto městečko s nádhernou architekturou leží na velkém pískovcovém kopci rozděleného
na dvě části soutěskou El Tajo, ve které řeka Guadalevín vede asi 120 metrů pod ním.
Pohledy na rokli a okolní krajinu jsou úchvatné.

Route White Villages Route. Obsahuje celkem 19 vesnic, některé v ohromujícím
přírodním prostředí. Některé z vesnic jsou uvnitř přírodního parku Sierra de Grazalema,
který obsahuje několik turistických tras s mimořádnými přírodními krásami. 
Kempovat doporučujeme v Camping El Sur, asi 1 km jižně od Ronda. 

Ronda Motorhome Parking je parkoviště 800 km od centra, kde můžete zůstat přes noc. 

9 - 10 DEN | Malaga - Ronda (90 km, 2 hod)

Jerez je známé svým sherry, flamencem a koňmi.  Navštivte některá místní vinařství,
zúčastněte se typické přehlídky andaluských koní, známé jsou dostihy na pláži Jerez de la
Frontera. Zakončete den tradičním tancem flamencem.

Nevynechejte návštěvu Národního parku Doñana je jedna z nejdůležitějších evropských
přírodních rezervací. Doñana je oblast močálů, mělkých potoků a písečných dun, divoká
zvěř zahrnuje stěhovavé ptáky, jeleny, divoká prasata, jezevce a ohrožené druhy, jako je
španělský orel říční a rys iberský. 

Doporučujeme nocovat v Camping Playa Aguadulce, pěkném kempu u pláže. 

10 - 11 DEN | Ronda - Jerez de la Frontera and Doñana Park (115 km, 1 hod 30
min) 

Archeologické pozůstatky z doby před 3.100 lety činí Cádiz nejstarším nepřetržitě
obývaným městem v západní Evropě. Vydejte se do přístavního města na své andaluské
cestě a vyměňte hory za moře.

Toto typické andaluské město, které se nachází na úzkém kraji pevniny obklopené
Středozemním mořem, je nejlépe prozkoumávat pěšky. Projděte si starou čtvrť, navštivte
katedrálu, nakupujte na centrálním trhu, odpočiňte si na pláži a dejte si tapas v některém z
jeho typických barů. 

Doporučujeme nocovat v Camping Playa Aguadulce (na pláži,  poblíž Doñana Park and near
Cadiz). 

11 - 12 DEN | Jerez de la Frontera - Cadiz (33km, 30 min)



Celé španělské pobřeží západně od Tarify (jižní špička Pyrenejského poloostrova) se
nazývá Costa de la Luz (pobřeží světla). Četné pláže podél tohoto ohromujícího pobřeží
jsou jedny z nejlepších v celé zemi.

Na konci cesty po Andalusii máte na výběr. Vyberte si a zaparkujte svůj obytný vůz u
kteréhokoliv z nich a nebudete zklamáni.

Při cestě zpět do Málagy stojí za to zastavit se v Conil de la Frontera a Vejer de la
Frontera, dvou z nejkrásnějších vesnic v této části pobřeží. Dále na jih vás tato trasa
zavede do Zahary de los Atunes, jejíž nedotčená 8 km dlouhá pláž je skutečným rájem
slavných západů slunce. Pokud jste na windsurfingu, Tarifa nabízí jedny z nejlepších
windsurfingů na kontinentu. 

Kempovat můžete v pobřežním kempu Torre de la Peña  nebo Camping La Rosaleda,
pokud cestujete s dětmi. 

12 - 13 DEN | Cadiz - Costa de la Luz (77km, 1 hod)

Poslední pobřežní úsek do Málagy, kde vrátíte obytné auto. Zastavte se v Gibraltaru.
Britské území je asi 5 km dlouhé a maximálně 1,6 km široké. Je to vlastně jeden velký kus
vápencové skály, 426 metrů vysoké. 

Od roku 1704 patří Gibraltar Britům a jimi vybudovaná opevnění a brány stojí dodnes.
Hned nad městem začíná horní skála, přírodní rezervace se skvělými výhledy a několika
pozoruhodnostmi. Přírodní jeskyni svatého Michala obývali lidé už v neolitu, dnes se tam
konají koncerty. O kus dál dojdete k Centru vojenského dědictví a k impozantním tunelům.
Byly ručně vysekány do skály a sloužily jako sklady zbraní. Ve městě samotném je možné
zajít do velmi dobrého Muzea Gibraltaru.

13 - 14 DEN | Costa de la Luz - Málaga (310 km, 3 hod 30 min)

10 DEN | Westfjordy

Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

